Pasal 158 ayat (1) huruf a, huruf b, huruf c dan huruf d UU No. 10 

tahun 2016. 

10. Bahwa jumlah penduduk di Provinsi Papua Pegunungan 

berdasarkan Rekapitulasi Data Kependudukan Semester I Tahun 

2024 dari Kementerian Dalam Negeri Republik Indonesia adalah 

1.466.738 (satu juta empat ratus enam puluh enam ribu tujuh 
ratus tiga puluh delapan) jiwa, sebagaimana Surat KPU Nomor 

2965/PY.02.1-SD/08/2024 tanggal 23 Desember 2024 di Provinsi 

Papua Pegunungan perihal Data Jumlah Kependudukan Semester 

I tahun 2024 beserta Lampiran Rekapitulasi Data Kependudukan 

Semester I Tahun 2024 dari Direktorat Jenderal Kependudukan dan

[...]

Pencatatan Sipil Kementerian Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor: 400.8.4.4/17901/ Dukcapil.Ses tanggal 18 Desember 2024, 

perihal Penyerahan Data Jumlah Kependudukan Semester I Tahun 

2024. (Bukti T-5) 
11. Bahwa dengan jumlah penduduk Provinsi Papua Pegunungan 

sebanyak 1.466.738 (satu juta empat ratus enam puluh enam ribu 

tujuh ratus tiga puluh delapan) jiwa tersebut, maka batas selisih 

perolehan suara antara Pemohon dengan Pihak Terkait (Pasangan 

Calon yang memperoleh suara terbanyak) adalah paling banyak 2 

% (dua persen), sebagaimana ditentukan dalam Pasal 158 ayat (1) 

huruf a UU Pemilihan, yang berbunyi:

[...]

Bahwa berdasarkan Tabel tersebut di atas, jumlah suara sah dalam 

pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur Provinsi Papua 

Pegunungan adalah 1.285.205 suara, sehingga batas maksimal 

selisih perolehan suara antara Pemohon dengan peraih suara 

terbanyak (Pihak Terkait) adalah 2% x 1.285.205 (jumlah suara sah) 

= 25.704 (dua puluh lima ribu tujuh ratus empat) suara. 

14. Bahwa Pasangan Calon Nomor Urut 1 memperoleh suara terbanyak 

dengan jumlah 720.925 (tujuh ratus dua puluh ribu sembilan 
ratus dua puluh lima) suara, sedangkan Pasangan Calon Nomor 

Urut 2 sebagai Pemohon memperoleh 564.280 (lima ratus enam 
puluh empat ribu dua ratus delapan puluh) suara, sehingga 

selisih suara sah antara Pemohon dengan Pasangan Calon Nomor 

Urut 1 adalah 156.645 (seratus lima puluh enam ribu enam ratus 
empat puluh lima) suara atau sebesar 12,2 % (dua belas koma 
dua persen). 

15. Dengan demikian selisih suara sah antara Pemohon dan Pihak 

Terkait telah jauh melampaui ambang batas atau lebih dari 6 kali 
lipat dari ambang batas yang telah ditentukan, sebagaimana yang

[...]

terhadap Pihak Terkait sejumlah 38.043 suara dalam dalilnya, 

sedangkan suara yang diperoleh Pihak Terkait menurut Pemohon sendiri 

adalah 36.238 suara. Bila dihitung kembali mengikuti perhitungan 

Pemohon, maka perolehan suara Pihak Terkait sendiri adalah sebesar -

1.805 (minus seribu delapan ratus lima) suara di Kabupaten Lanny 

Jaya, dimana hitungan tersebut dan dalil Pemohon tidak jelas dan kabur. 

44. Tabel di atas sesuai dengan penetapan Hasil Pemilihan Gubernur dan 

Wakil Gubernur Papua Pegunungan Tahun 2024, dimana faktanya tidak 

ada saksi yang mengajukan keberatan tentang hasil rekapitulasi